) N ASL.VCO. Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

r . . Tel. +3% 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
J Aziends Samiiaria Locale a-mail: protocolfo@pec.asiven it - www.aslveo.it

del Verbano Cusio Ossola

P.L/Cod. Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

DELIBERAZIONE N._© 67 5 dej 28 NOVENDRE 207

AWISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA
A TEMPO DETERMINATO DI N.5 POSTI DI COLLABORATORE
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE CAT.D):
SCORRIMENTO GRADUATORIA ED ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO CANDIDATA CLASSIFICATA AL 31° POSTO:
SIG.RA GALLONE NADIA

O~-~-mono

, e Lo - VERTOTTO
L'anno duemiladiciassette il giorno

del mese di ROVEMBRE in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE
- Pott. Giovanni Caruso
coadiuvato da: ! ff/
- Dott. Antonino Trimarchi ~ DIRETTORE SANITARIO &
4
- Dott. Antonio Jannelli TRATIVO

REGIONE
PIEMONTE

www.Tegione.piemonte.i¥sanisa Pagina 1dié




| N AHS.EM Kf@ﬁ Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

. o Tel. +38 0323.5411 0324 4911 fax +39 0323.643020
s Azienda Sanitaria Losale e-mait: protocollo@pec.aslveo.it - www.aslvea. it

del Yerbano Cusio (ssola

P.1/Ced Fisc, 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E
FORMAZIONE

L'estensore dellatto Il responsabile del procedimento
Sig. BISE‘D%\@B Dr.ssa SALA Claudia
Omegna, li 16 Novembre 2017 Omegna, |

AD
/ T

frettore della 5.0.C Gestjgsig-Personale e Formazione

ﬁs/a: ala Claudia

Omegna li _Zo APUeyn. lott .

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione

della spesa:
data
al N. conto
al N. conto
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Tl Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)
Beneficiario €.
Beneficiario €.
Beneficiario €,

Annotazioni eventuali :

/ Pagina 2 di 6




N é&ﬁ S E,,,_ VQ@ Sede Jegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}

& . . Tef. +39 0323.5411 0324 4911 fax +38 0323,643020
F Azienda Sanilaria Locale e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslveo.it
dal Verbano Cusio 0ssela

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e
Formazione di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n.
290 del 12/05/2017.

Dato atto che con D.G.R. n. 1-600 del 19/11/2014 e con DGR 1-924 del
23.01.2015, la Direzione Sanita della Regione Piemonte ha approvato il programma di
revisione della rete ospedaliera regionaie e con DGR 26-1653 del 29.06.2015 ha impartito
le linee di indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e rete ospedaliera, al fine di
rivalutare I'offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto dalla D.G.R. n. 28 — 4666 del 13/02/2017
avente per oggetto “Disposizioni alle Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di
personale” nella quale si ribadisce che Iassunzione di personale a tempo indeterminato e
determinato & da intendersi nei limiti definiti nel tetto di spesa per I'anno 2017, verificando
la coerenza della assunzioni rispetto alla nuova configurazione def SSR, privilegiando le
assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa delle attivita chirurgiche
ed ambulatoriali;

Dato atto che con deliberazione n.225 del 31.05.2016 e stata approvata la
graduatoria dell’avviso pubblico per titoli e colloquio per la copertura a tempo determinato
di n.5 posti di Coliaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat.D), composta da n.238
candidati ed interamente utilizzata e ripercorsa fino alla 29° posizione;

Considerata la grave carenza di personale infermieristico Cat.D) che si & verificata
a seguito dei numerosi collocamenti a riposo del personale nonché dalle assenze del
perscnale a vario titolo, che rende impossibile lo svolgimento dei turni sui due Presidi
Ospedalieri, cosi come comunicato dal Dott. Senestraro Marcello, Direttore SOC Dipsa,
con nota prot. n.48551 del 23.08.2017, il quale, nelle more dell’espletamento del concorso
pubblico, emesso in collaborazione con altre Aziende del Quadrante, attualmente in fase di
pubblicazione, chiede di ripercorrere nuovamente la succitata graduatoria tenuto conto
della necessita di garantire, nel rispetto delia normativa in merito all’orario di lavoro ed ai
periodi di riposo, i livelli essenziali di assistenza (LEA) e il miglioramento dei tempi di
attesa;

Condivisa da parte della Direzione Generale, in data 16.10.2017 prot. n. 59802, la
necessita di provvedere tra altri all'assunzione di n.1 unita del profilo di CPS Infermiere
Cat.D), al fine di poter disporre di un numero sufficiente di operatori presso la Struttura
interessata e garantire il corretto svolgimento delle attivita assistenziali e istituzionali, nel
rispetto delle norme legislative e contrattuali suila turnazione e per non incorrere nel
pericolo di interruzione di pubblico servizio, trattandosi di profilo professionale per il quale
la Regione Piemonte ha previsto con D.G.R. n. 36-1483 del 25/05/2015 lo sblocco del turn

REGIONE

PIEMONTE x\ /é/ @

7,/}/mw regione plemonte iusanith. f } , Pagina 3 di 6




A: Su i_a %@«QK Sede legaie : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)

. o Tel, +39 0323.5411 0324,4911 fax +39 0323.643020
Arienda Sanitaria Locale e-mail: protocolin@pec.asiveo.it - www.aslven.it
del Verbano Cusio Ossola

P.1./Cod. Fisc. 00634860033

— over, ripercorrendo la graduatoria di avviso pubblico approvata con deliberazione n.225
del 31.05.2016, nelle more dello svolgimento del concorso pubblico in fase di attuazione
con le altre Aziende del Quadrante;

Dato atto che con precedenti deliberazioni, si era provveduto a scorrere la
graduatoria in precedenza citata per lassunzione a tempo determinato di n.1 CPS
Infermiere Cat.D), nominando il candidato classificato al 6° posto, Sig.ra Boschi Silvia, la
quale, tacitamente rinunciava alla nomina di che trattasi, in quanto non presentava
I'accettazione entro i termini comunicati con raccomandata AR n.150613358563 del
11.10.2017;

Rilevato che la candidata classificata al 30° posto della succitata graduatoria,
Sig.ra DI FEO Anna Gerarda ~ nata il 15.05.1993, in esito a nomina a tempo determinato
di questa Azienda, con nota prot. n.66048 del 07.11.2017, ha comunicato la rinuncia alla
nomina a tempo determinato nel posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere
Cat.D) presso I'ASL VCO;

Considerato quanto sopra, viste le inderogabili esigenze assistenziali gia
rappresentate dal Responsabile della SOC DIPSA, risulta necessario ed indispensabile,
procedere alla ulteriore copertura di n.1 Posto di CPS Infermiere Cat.D) a tempo
determinato, utilizzando la graduatoria di concorso pubblico approvata con deliberazione
n.225 del 31.05.2016, in sostituzione della dipendente C.V. matricola 4757, assente
presumibilmente fino al 30.03.2018 e comungue non oltre il rientro in servizio delia titolare
del posto;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per Vassunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell'art. 3¢c. 7e4¢. 1
del d.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in
calce al presente atto formulati

DELIBERA

19y A _fronte delle sopra descritte esigenze di servizio, in considerazione
dellurgenza e necessita di garantire la continuitd assistenziale, si dispone di
procedere all‘utilizzo, mediante scorrimento, con nuovo percorrimento della
succitata graduatoria dell'avwiso pubblico per titoli e colioguio per n.5 Posti di CPS
Infermiere Cat.D), nelle more dell’espletamento del concorso pubblico cion fase di
attuazione con altre Aziende del Quadrante, per n.1 posto a tempo determinato,
in sostituzione della dipendente C.V. matricola 4757, assente presumibilmente fino
al 30.03.2018 e comungue non oltre il rientro in servizio della titolare del posto.

/_,Vw’ﬁ:w.mgione.piemomc.it!sanité_’_, f "-i_ Pagina 4die6
/ 4 4/3 o

-~
e
4

L



. Yy A»SQ La u@,ﬁn Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omaegna (VB)

& ) . L Tel +39 0323.5411 0324.4941 fax +39 0323.5430620
4 Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocollo@pec.asives.it - www.asiven. it

del Verbzno Cusio Gssola

#.1./Cod. Fisc. Q0634880033

2°) Di prendere atto che la candidata classificata al 6° posto, Sig.ra Boschi Silvia,
la quale, tacitamente rinunciava alla nomina di che trattasi, in quanto non
presentava l‘accettazione entro i termini comunicati con raccomandata AR n.
n.150613358563 del 11.10.2017.

3°) Di prendere altresi atto che la candidata classificata al 30° posto, Sig.ra Di Feo
Anna Gerarda - nata il 15.05.1993, in esito a nomina a tempo determinato di questa
Azienda, con nota prot. n.66048 del 07.11.2017, ha comunicato la rinuncia alla
nomina a tempo determinato nel posto di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere Cat.D) presso I'ASL VCO.

4°)  Di invitare pertanto, in esito a quanto descritto la candidata GALLONE Nadia -
nata il 28.09.1993, classificata al 31° posto, alla sottoscrizione di contratto di
lavoro individuale a tempo determinato nella qualifica di CPS Infermiere Cat.D}, in
sostituzione della dipendente C.V. matricola 4757, assente presumibiimente fino al
30.03.2018 e comungque non oltre il rientro in servizio della titolare del posto.

5°) Di_precisare che la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro di cui sopra
dovra avvenire entro | quindici giorni successivi alla data di accettazione
dellassunzione degli interessati e la sede di lavoro di prima assegnazione verra
stabilita all'atto della stipulazione del contratto stesso.

6°) Di dare altresi atto che 'onere conseguente al presente provvedimento, pari a €.
20.732,16 & da imputare al bilancic 2017 e 2018 per la parte di competenza,
rispettivamente ai conti del personale dipendente 3.10.06.46 per € 15336,71,
3.10.06.50 per € 4.091,83 e 3.30.01.04 per € 1.303,62 e, sulla scorta delle
motivazioni addotte dal Direttore SOC DIPSA, la mancata adozione potrebbe
causare un‘omissione rispetto all‘obbligo istituzionale primaric e preminente
dell’Azienda di assolvere ai propri compiti istituzionali nel garantire i livelli essenziali
di assistenza.

Omegna, li 7 fi §lY, 201 IL B

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Antonio Jannelli

c - ﬁ‘\
ﬁ.iﬂ%//f/ﬁ '
DATA__7 § ?,w A s
fa' s

Il DIRETTORE SANITARIO FAVOREVPLE o
Dr. Antonino Trimarchi FIRMA— ;a 7,

ﬂ
DATA ? %’%/E@ﬁf‘e é’{

REGIONE
PIEMONTE

wiww Tegione.piemonte. it/sanita Pagina 5die




~ A.8.L.VCO.

"/ Azienda Sanitaria Locale
del Verbang Cusio Ossoia

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (V)
Tet. +39 0323.5411 0324 .4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocctio@pec.asiveo.it - www.asiveo.it

P L/Cod.Fisc. 00634880033

Ufficiale dellAS.L. VCO i giorno

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto é stata  posta in  pubblicazione ail’Albo
70 HEY, oni7 per 15 giorni

continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA’ IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

del

del

- Collegio Sindacale Nota prot. n.
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n.
- Giunta Regionale Nota prot. n.

del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA

DIP. PREVENZIONE AFFART GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN, E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

e ﬁ
| A

,'/ ,(v"
/%/’W\.v,regionc.piemonle,itfsaniu'x fz‘f f

Pagina6 di6




